
strana 1

VYDÁVÁ OBEC MIKULOVICE

leden 2009

USNESENÍ Z 13. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE

konaného dne 16.12.2008 v 15,30 hod. v budově domu s peč. službou v Mikulovicích
Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:

I. SCHVÁLILO USNESENÍM Č. 54/13
1)
2)
3)
4)
5)
6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

Program 13. zasedání zastupitelstva obce.
Hlasování ke každému bodu zvlášť.
Návrhovou komisi ve složení : p. Zdeněk Ondruška, p. František Kořán, p. Petr Čuj
Ověřovatele zápisu: pí. Věra Kocianová, pí. Dana Benčová
Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
3. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2008. Příjmy po 3.změně činí 45,998.300,- Kč, se zapojením tř.8 –

financování ve výši 14,208.674,- Kč celkem 60,206.974,- Kč, výdaje 60,206.974,- Kč. Dle zákona č. 250/2000 Sb.
§ 4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2008 přebytkový, příjmy daného roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů
z předchozích let.

Rozpočet obce Mikulovice na rok 2009. Příjmy činí včetně třídy 8 – financování celkem 62,617.500,- Kč, výdaje
včetně třídy 8 – financování 62,617.500,- Kč. Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok
2009 přebytkový, příjmy daného roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.

„Návrh společných zařízení“ v rámci projednávaných komplexních pozemkových úprav v katastrálním území
Mikulovice u Jeseníka.

Smlouvu o poskytnutí úvěru na opravu bytu z FRB obce Mikulovice:
- Pavlu Salvovi , Hlavní č. 188, Mikulovice ve výši 80.000,- Kč
- Emilu Širancovi, Na Bukovci č. 33, Mikulovice ve výši 50.000,- Kč
- Tomáši Makarenkovi, Hlucholazská č. 38, Mikulovice ve výši 150.000,- Kč

Splatnost úvěru bude stanovena ve smlouvě na 5 let.
OZV č. 2/2008 o Místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,využívání

a odstraňování komunálních odpadů s účinností od 1.1. 2009 poplatky činí:
• při čtrnáctidenním svozu 500,-Kč
• při měsíčním svozu 400,-Kč
• při šestitýdenním svozu 300,-Kč

Odprodej pozemku p.č. 1135/13 o výměře 197 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do
vlastnictví Miloslava Holáně, bytem Mikulovice, Sokolská 182, za cenu 6.170,- Kč.

Odprodej pozemku p.č. 556/4 o výměře 111 v k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví
paní Blanky Janečkové, bytem Habrová 416, Jeseník za cenu 10.107,- Kč.

Odprodej pozemku p.č. 1673/2 o výměře 904 v k.ú Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do
vlastnictví pana Ludvíka aAnny Závadových, bytem Hlavní 257, Mikulovice za cenu 43.392,- Kč

m

m

m

2

2

213)

Vážení spoluobčané, přejeme vám v novém roce
pevné zdraví, pohodu a štěstí.

Kolektiv pracovníků Obecního úřadu v Mikulovicích

Vážení spoluobčané, přejeme vám v novém roce
pevné zdraví, pohodu a štěstí.

Kolektiv pracovníků Obecního úřadu v Mikulovicích



14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

21)

22)

23)

24)

25)

26)

27)
28)

29)

30)
31)
32)

Odprodej části pozemku p.č 627/2 o výměře cca 1000 v k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice do
vlastnictví pana Jaroslava Pavloviče, bytem Hlavní 167, Mikulovice za cenu 48,- Kč za 1 .

Odprodej části pozemku p.č. 257 o výměře cca 50 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Miku-
lovice do vlastnictví Petra a Zdeňka Peczy, za cenu 48,- Kč za 1 .

Odprodej části budovy MŠ Mikulovice č.p. 475 stojící na st.p.č. 683, 963 a 964 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka.
Jedná se o jednotku č.p. 475/2 včetně příslušenství o podlahové výměře 216 vymezenou prohlášením vlast-
níka zpracovaném Ing. Stanislavem Pešou z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví o.p.s.Soužití 2005, se
sídlem Na Bukovci 1, Mikulovice za kupní cenu 827.370,- Kč

Kupní smlouvu mezi obcí Mikulovice a o.p.s. Soužití 2005 na odprodej části budovy MŠ Mikulovice č.p. 475
stojící na st.p.č. 683, 963 a 964 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka. Jedná se o jednotku č.p. 475/2 včetně příslušenství
o podlahové výměře 216 vymezenou prohlášením vlastníka zpracovaném Ing. Stanislavem Pešou z vlastnictví
obce Mikulovice do vlastnictví o.p.s.Soužití 2005, se sídlem Na Bukovci 1, Mikulovice za kupní cenu 827.370,- Kč
a pověřilo starostu obce Mikulovice podpisem této smlouvy.

Bezúplatný převod komunikace III třídy Kolnovice – Vysutá včetně pozemku p.č. 750/1 o výměře 11839
v k.ú. Kolnovice z vlastnictví SSOK do vlastnictví obce Mikulovice za podmínky, že před převodem bude
současným vlastníkem provedena oprava této komunikace, která bude zahrnovat řešení odvodnění komunikace
(příkopy, propustky) a provedení povrchové úpravy asfaltobetonem.

Předčasné splacení kupní ceny ve výši 47.260,- Kč ke dni 19.12.2008 Ing.Antonínem Straškrábou za pozemky
odprodané kupní smlouvou ze dne 12.9.2005.

Vyhlášení obchodní veřejné soutěže podle § 281 a násl. Obchodního zákoníku o nejvýhodnější návrh na
uzavření smlouvy o využití bývalého areálu vojenské posádky Mikulovice u Jeseníku tak, jak je uvedeno v příloze
k zápisu.

Uzavření smlouvy o investičním úvěru ve výši 40.000.000,- Kč na financování projektu „Centrum pro sport
a volný čas Mikulovice“, který je spolufinancován Evropskou unií v rámci ROP Střední Morava, mezi obcí Miku-
lovice (příjemcem) a vybraným uchazečem za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci.

Výzvu k podání nabídky – zadávací dokumentaci na provedení výběrového řízení na poskytnutí investičního
překlenovacího úvěru do výše úvěrového limitu 40.000.000,- Kč na financování projektu „Centrum pro sport
a volný čas Mikulovice“

Podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt „7.ročník mezinárodního turnaje v kopané žáků do 15ti let Me-
zinárodnímu Visegrádskému fondu.

Vydání oficiálního stanoviska obce Mikulovice se souhlasem a požadavkem na zřízení volného průjezdu
vozidel bez omezení tonáže přes hraniční přechod Mikulovice-Glucholazy a současně pověřuje starostu obce
Mikulovice k jednání v této záležitosti se všemi dotčenými orgány.

Uzavření dohody mezi obcí Mikulovice a SMOJ o finančním podílu obce Mikulovice na krytí ztráty dopravce ve
veřejné linkové dopravě na rozsah ostatní dopravní obslužnosti v roce 2009 ve výši 190.333,- Kč.

Pověření SMOJ k uzavření smlouvy o závazku veřejné služby č. 4012001-09 podle §19c) zákona č. 111/1994
Sb., o silniční dopravě, v platném znění na zajištění ostatní dopravní obslužnosti v roce 2009 v územních
obvodech obcí SMOJ v rozsahu schválených jízdních řádů.

Grantový program pro poskytování příspěvků z rozpočtu obce Mikulovice na rok 2009 .
Termíny pro podání a vyhodnocení žádostí – grantového programu.

Termín pro předložení žádostí: do 30.1.2009
Termín vyhodnocení určenou komisí: do 9.2.2009
Termín rozhodnutí rady (žádosti do 20.000,- Kč): 10.2.2009
Termín rozhodnutí zastupitelstva (žádosti nad 20.000,- Kč): 24.2.2009

Komisi pro vyhodnocení předložených žádostí - grantového programu ve složení:
Věra Kocianová, Roman Šťastný, Jiří Šimík, Jaroslav Mrtka, Jiří Rozsypal

Plán obnovy vodovodů a kanalizací obce Mikulovice na léta 2009 – 2018
Časový a obsahový plán práce ZO Mikulovice na rok 2009
Smlouvu č. 08015776 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na financování projektu

„Regenerace prvků zeleně v obci Mikulovice“.

m
m

m
m

m

m

m

2

2

2

2

2

2

2

strana 2



strana 3

33)

34)

1)
2)

3)
4)
5)

1)

1)

Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 225/396-07 ze dne 18.12.2007 se SFRB na opravy a modernizaci
bytů s prodloužením možnosti čerpat úvěr do 30.9.2009 a pověřilo starostu obce Mikulovice podpisem tohoto
dodatku.

Uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě s TS Jeseník o stanovení cen za svoz odpadů v roce 2009 a pověřilo starostu
obce Mikulovice podpisem tohoto dodatku.

Zapisovatelku pí. Pavlínu Pastrňákovou.
Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 30.11.2008.

Příjmy k 30.11.2008 činily včetně zůstatku z roku 2007 na rozpočet 81,080.624,-Kč celkem 54,046.674,19 Kč,
výdaje na rozpočet 81,080.624,-Kč činily 42,793.397,65 Kč. Zůstatky na účtech jsou k 30.11.2008 celkem
11,253.276,54 Kč.

Časový a obsahový plán práce rady obce Mikulovice na rok 2009.
Prohlášení České asociace odpadového hospodářství k současné situaci s vytříděnými druhotnými surovinami.
Informaci o postupu prací na zpracování 4. změny ÚPD obce Mikulovice.

K 31.12.2008 z funkce velitele jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Mikulovice Romana Kovaříka.

S platností od 1.1.2009 Jiřího Zapletala do funkce velitele jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Mikulovice.

II. VZALO NA VĚDOMÍ USNESENÍM Č. 55/13

III. ODVOLALO USNESENÍM Č. 56/13

VI. JMENOVALO USNESENÍM Č. 57/13

František Kadaňka, místostarosta Ivan Dost, starosta

KANALIZACE – ŠIROKÝ BROD – DOTACE  EU

Státní fond životního prostředí (SFŽP) vyhlásil začátkem prosince výzvu na předkládání žádostí pro obce a města,
která dokončují výstavbu kanalizací a úprav čistíren odpadních vod. Žádosti se budou předkládat SFŽP k posou-
zení v únoru 2009.
Orgány fondu budou rozhodovat o žádostech v průběhu jarních měsíců roku 2009 a někdy v polovině roku by mělo
být rozhodnuto o financování staveb. Samozřejmě, že součástí tohoto procesu jsou i výběrová řízení na zho-
tovitele stavby. Tak, jak bylo již uvedeno v Informačním servisu obce Mikulovice v měsíci listopadu 2008, stavba by
měla stát cca 25 miliónů korun. Dokončení stavby se stále předpokládá do konce roku 2009. Změna , ke které by
mohlo dojít z hlediska termínu, by byla ovlivněna dobou rozhodování o dotaci. Věřím tomu, že posuzování
nákladů na výstavbu nejen v zastupitelstvu, ale i na SFŽP bude mít normální průběh, a že občané části Široký
Brod se tolik očekávané kanalizace dočkají.

Ivan Dost

INVESTICE OBCE A DOTACE EU

Obec Mikulovice získala podporu na výstavbu cyklostezky v rámci programu Regionálního operačního programu
Olomouckého kraje (ROP OL). Výstavba cyklostezky se realizovala v této etapě od mostu na ulici Hradecká po
rodinný domek paní Kocianové. Podpora výstavby byla obcí vybrána právě z důvodu modernizace této části obce
pro potřeby přejezdu cyklistů, in-line bruslařů i chodců. Důvodem je snaha převést chodce, cyklisty a in-line brusla-
ře z nebezpečné státní komunikace Mikulovice – Jeseník do klidnější zóny. Trasy obnovy povrchů cyklostezek
budou i nadále pokračovat , byť s mírným zpožděním oproti předpokladu. Očekáváme pokračování výstavby
cyklostezek od domu paní Kocianové k Hasalům, výstavby propojení cyklostezky Hlucholazská s Polskem přes
pozemek areálu u Psotků, modernizací povrchu na ulici Hradecká směr Hradec – Nová Ves. V neposlední řadě je
potřeba připomenout obnovu povrchu i na stezkách v prostoru okolo letiště, nad vodojemem a v Kolnovicích. Stej-
ně jako výstavbu cyklostezek, připravuje obec i výstavbu chodníků. Přípravy projektové dokumentace na stavby
začínající od Kvapilů až po autobusovou zastávku u Myslivecké louky, byly zahájeny. Půjde o záležitost několika
etap. Celkové náklady staveb cyklostezek a chodníků se předpokládají ve výši 21.000.000,- Kč. Stavba cyklo-
stezky v roce 2008 stála 3.100.000,- Kč s tím, že dotace ROPu , kterou obec získala, byla 2.400.000,- Kč.

Ivan Dost



strana 4

REGENERACE  PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ A ZELENĚ V ROCE 2008

V průběhu léta a podzimních dnů došlo k pokračování prací na III. etapě regenerace panelového sídliště. V prů-
běhu této doby byla zahájena stavba dětského hřiště pro děti do 10 let a výstavba sportovního hřiště pro děti
a mládež v areálu za Sokolovnou. Součástí regenerace bylo dokončení chodníku, který propojuje jeho další části
v areálu panelového sídliště. Stavby chodníku byly prováděny po dobu tří let s tím, že impulzem byly žádosti
občanů, žijících v této lokalitě. Stavbám předcházela diskuse o umístění chodníků i jejich praktickém využití.
V současné době můžeme konstatovat, že se záměr nepodařilo naplnit tak, jak by si bezpečnost chodců zaslu-
hovala. Chodníky jsou využívány sporadicky, chodci se příliš často pohybují ve vozovce nebo si zkracují cestu po
trávníku tam, kde chodníky nejsou.
Pro větší bezpečnost chodců a občanů žijících na sídlišti obec připravuje dva zpomalovací pásy. Ty budou prove-
deny asfaltovými nálitky na stávající komunikaci, realizaci předpokládáme v průběhu roku 2009. Kroky pro naplně-
ní této vize byly započaty, projektová dokumentace bylo předložena k posouzení speciálnímu stavebnímu úřadu.
Na sídlišti by obec také ráda splnila očekávaní těch, kteří nemají kde parkovat a jejich vozidla stojí na trávnících
tím, že rozšíří parkoviště u domu čp. 558. Tak by, pro nejbližší období, měla být IV. etapa regenerace sídliště do-
končena.
Regenerací zeleně jsou myšleny nové stromy na ulici Hlucholazská i obnova zeleně na obou hřbitovech. První
akce začala v roce 2008 a nesetkala se velkým nadšením vlastníků sousedících nemovitostí . Nicméně po něko-
lika protestech došlo k vysázení celé aleje, byť místy jinde, než jsme předpokládali. Je potřeba zdůraznit, že
původní přerostlé stromy , které ještě zůstaly podél komunikace , budou postupně odstraněny. Pokud budou mít
občané zájem o dřevo z těchto stromů, potom se mohou přihlásit na radnici. Dohoda je jistá.
Nově vysazené stromy budou dosahovat výše maximálně 3 m, tudíž by neměly stínit ani škodit nikomu , kdo bydlí
v jejich okolí.
Pokračováním regenerace zeleně na hřbitovech v Mikulovicích a v Širokém Brodě se snažíme snížit dluh vůči
občanům, ale i ve vztahu k zeleni. Po smýcení většiny stromů na hřbitovech dojde k vysazení nových stromů
a keřů. Jsme přesvědčeni, že vhodnějších typů, které by neměly devastovat svými kořeny ani kmeny hroby a výhle-
dově vadit těmto místům odpočinku.

Ivan Dost

INFORMACE

Zastupitelstvo obce vyhlásilo řízení pro poskytování dotací z rozpočtu obce Mikulovice na rok 2009.
Termín pro podání přihlášek na akce, které budou uskutečněny v roce 2009 je stanoven do 30.1.2009.
Bližší informace a potřebné formuláře získáte na obecním úřadě nebo na www.mikulovice.cz pod odkazem
„Granty“.

KOMUNÁLNÍ ODPAD

ROZPIS MĚSÍČNÍCH SVOZŮ TKO V ROCE 2009

ROZPIS 6-TI TÝDENNÍCH SVOZŮ TKO V ROCE 2009

9. 1. 2009 6. 2. 2009 6. 3. 2009 3. 4 2009 1. 5. 2009
29. 5. 2009 26. 6. 2009 24. 7. 2009 21. 8. 2009 18. 9. 2009
16. 10. 2009 13. 11. 2009 11. 12. 2009 8. 1. 2010

9. 1. 2009 20. 2. 2009 3. 4. 2009 15. 5. 2009 26. 6. 2009
7. 8. 2009 18. 9. 2009 30. 10. 2009 11. 12. 2009 22. 1. 2010

Zastupitelstvo obce Mikulovice schválilo dne 16.12.2008 Obecně závaznou vyhlášku č.2/2008, která se týká
místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů na území obce pro rok 2009.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1

1 1

1 1 1 1   1 1 1
1   1 1 1



strana 5

ZÁKLADNÍ INFORMACE K OZV Č.2/2008:
Výše poplatku pro rok 2009 při četnosti vývozů 1 x za 14 dní činí 500,-Kč. Občané, kteří poctivě třídí odpad a stačí
jim vyvážet sběrnou nádobu 1 x měsíčně mají možnost využít poplatku ve výši 400,-Kč a nově je také možnost
vyvážet sběrnou nádobu 1 x za 6-týdnů, kde výše poplatku činí 300,- Kč na osobu za rok.
Sběrné nádoby budou označeny odlišnými nálepkami.
Sazba poplatku pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci je
stanovena ve výši odpovídající sazbě za jednu fyzickou osobu při četnosti vývozů 1 x za 14 dní, tj. 500,-Kč.
Splatnost poplatku je jednou roční splátkou do 31.1. příslušného roku nebo ve dvou stejných splátkách vždy do
31.1. a 31.7. příslušného roku.
Nezaplacené poplatky podle této OZV vyměří obec platebním výměrem ve výši 14-denního svozu. Včas nezapla-
cené poplatky nebo jejich nezaplacenou část, může obec zvýšit až na trojnásobek.
OZV č. 2/2008 je k dispozici k nahlédnutí na Obecním úřadě v Mikulovicích nebo na www.mikulovice.cz.

ODKALOVÁNÍ VOD. ŘÁDU V ROCE 2009

Odkalování pitné vody z veřejné vodovodní sítě bude prováděno 1 x měsíčně. Odkalování se provádí z důvodu
pročištění vodovodní sítě. Odkalování bude probíhat v době od 8.00 do 14.00 hodin. V havarijních situacích, kdy
nebude možno odkalování vykonat, provede se v nejbližším možném termínu.

- Leden 2009 - 13. 1. 2009 - Leden 2009 - 14. 1. 2009
- Únor 2009 - 10. 2. 2009 - Únor 2009 - 11. 2. 2009
- Březen 2009 - 10. 3. 2009 - Březen 2009 - 11. 3. 2009
- Duben 2009 - 14. 4. 2009 - Duben 2009 - 15. 4. 2009
- Květen 2009 - 12. 5. 2009 - Květen 2009 - 13. 5. 2009
- Červen 2009 - 9. 6. 2009 - Červen 2009 - 10. 6. 2009
- Červenec 2009 - 14. 7. 2009 - Červenec 2009 - 15. 7. 2009
- Srpen 2009 - 11. 8. 2009 - Srpen 2009 - 12. 8. 2009
- Září 2009 - 8. 9. 2009 - Září 2009 - 9. 9. 2009
- Říjen 2009 - 13.10. 2009 - Říjen 2009 - 14.10. 2009
- Listopad 2009 - 10.11. 2009 - Listopad 2009 - 11.11. 2009
- Prosinec 2009 - 8.12.2009 - Prosinec 2009 - 9.12. 2009

– Maňur - 775 200 812, e-mail – manur@mikulovice.cz

Termíny odkalování Mikulovice Termíny odkalování Široký Brod

Kontakt
Za správu vodovodu a kanalizace Jaroslav Maňur

UPOZORNĚNÍ

Z důvodu aktualizace údajů na www.mikulovice.cz (Firmy a služby) se obracíme na všechny zájemce, kteří
mají zájem prezentovat svoji firmu, služby, živnost,… aby kontaktovali MK a IS Mikulovice.
e-mail: knihovna @mikulovice.cz, tel.: 608 771 023, 584 429 381.

ZPRÁVA O ČINNOSTI SDH MIKULOVICE

SDH Mikulovice se zúčastnilo 16 výjezdů k požárům a zachránil majetek v hodnotě 2,5 mil. Kč. Úspěšně si vedl i na
8 soutěžích v kategorii mužů i žen. Členové SDH odpracovali na technice i ve zbrojnici 429 hodin, pro obec
520 hodin. Organizovali tradiční „Kácení máje“, soutěž O pohár starosty obce a Den otevřených dveří. SDH Miku-
lovice obnovil družbu s OPS Pakoslawice a zúčastnili se jejich soutěže a pozvali kolegy z Pakoslawic na soutěž
O pohár starosty obce.
Výbor SDH Mikulovice se obrací na všechny spoluobčany, kteří mají zájem o spolupráci – jste vždy vítáni.

Za SDH Mikulovice, starosta p. Anders



strana 6

PODĚKOVÁNÍ – 9. VÁNOČNÍ JARMARK

Pro všechny účinkující děti, p. uč. Janíčkovou, Polcrovou, Beťákovou, Hanzlíkovou a Šároši, taneční skupinu New
Flash vedenou p. Zapletalovou a p. Srokovou, T. Závadovi a E. Kouřilové.

Z ČINNOSTI ZŠ MIKULOVICE

ŠVIHADLOVÝ KRÁL

DUHOVÁ PÍSNIČKA

NOČNÍ SPANÍ VE ŠKOLE - 6.TŘÍDA ANEB STEJNÉ, ALE I JINÉ !

Dne 24.11. 2008 proběhl na naší škole závod žáků 1. stupně „ O švihadlového krále.“ Účast byla proti loňskému
roku mnohem vyšší( 21 soutěžících), což značí, že se děti ještě nezapomněly hýbat a že vědí, jak je pohyb pro
zdraví důležitý.
Soutěžili jsme ve 2 kategoriích a 2 disciplínách.
1. kategorii tvořili žáci 1. a 2. třídy, 2. kategorii žáci 3. – 5. tříd.
Disciplíny byly rozděleny takto: 1. skoky na výdrž, 2. počet platných skoků/minutu.
Nejlepších výsledků dosáhli tito žáci: 1. kat. skoky na výdrž – Tomáš Gvizd

2. kat. skoky na výdrž – Nicol Janíková
V kategorii skoků za minutu zvítězili 1. kat.- Barbora Sedlářová

2. kat. - Simona Kachtíková
Všem soutěžícím děkujeme za účast, vítězům blahopřejeme a těšíme se na příští závod „ O švihadlového krále.“

Dne 1.12. 2008 se v Jeseníku opět po roce uskutečnilo další kolo pěvecké soutěže „ Duhová písnička.“ Z naší školy
se jí zúčastnilo 8 žákyň. Za 1. stupeň to byly Lenka Dohnálková (3.A), Dominika Šároši a Miroslava Fialová (4.roč.)
a Alžběta Dvořáková (5.A), sedmou třídu reprezentovaly Petra a Lucie Černocké, Adéla Kvasnovská a Markéta
Škubalová.
V silné konkurenci 80 soutěžících jsme výtečně obstáli. Nejlépe hájily naše barvy tyto žačky:

1. místo – Lenka Dohnálková
1. místo – Dominika Šároši
3. místo –Alžběta Dvořáková

Všem, kteří se nebáli vyjít na pódium a zazpívat, děkujeme a vítězům srdečně blahopřejeme!!!

21. - 22.11.2008
sraz před školou v 18 hodin, příprava třídy, hry a disko v Amosu, zkouška odvahy, film, uklidnění, pohádka

na dobrou noc, spinkání, mezitím dle potřeby papání, pití a hygiena, ráno snídaně, úklid, sportování v tělocvičně,
hodnocení a rozchod.

zkouška odvahy - první skupina ji pojala jako běh s válečným pokřikem,musela jsem je uklidnit a čekající žáci
dostali "bobříka mlčení" , další se část úseku pohybovali po kolenou - abych je prý neviděla , třetí a čtvrtá skupina -
to šel kluk s dívkou - na ně byl velmi dojemný pohled, jak se ten "gentleman" o tu svou "lady" staral, poslední sku-
pina mě vyděsila - vypadala strašidelně - dívky si s sebou na stezku odvahy vzaly i své plyšáky.
- promítání filmu - nezájem, film "300" je nezaujal
- pohádka na dobrou noc - se líbila, má snaha byla odměněna potleskem, pak spinkání, některé děti "pořezaly"
několik stromů v okolí školy.
Ráno snídaně proběhla bez komplikací a děti sportovaly v tělocvičně s velkým nasazením a nadšením.

všichni jsme byli spokojeni!

učitelky 1. stupně

Mgr. Zuzana Janíčková

Za 6. třídu a sebe - M.Ostrá

Kdy:
Stejné :

Jiné :

Závěr:



strana 7

SKOK VYSOKÝ

KOLEDY 2008

KOLEDOVÁNÍ U SENIORŮ

Dne 10.12.2008 se uskutečnila sportovní soutěž ve skoku vysokém pro žáky 6 – 9 tříd pod názvem „ VÁNOČNÍ
LAŤKA“. Soutěže se zúčastnilo celkem 30 žáků, kteří byli rozděleni do 4 skupin. Vítězové jednotlivých skupin
a nejlepší na druhých místech nás budou reprezentovat v okresním finále ve skoku vysokém, které se uskuteční
v Jeseníku. Během soutěže byl také překonán rekord školy v kategorii chlapců 6+7 třída. Vítěz Roman Škapa
zdolal laťku ve výšce 155 cm. Nejen on, ale vítězové všech kategorií předvedli vynikající výkony. Všem soutěžícím,
ale i všem žákům, kteří pomáhali organizačně, bych chtěl touto cestou poděkovat.
Ml. žákyně: 1. Černocká Petra 130 cm

2. Dlabačová Barbora 115 cm
3. Tuzová Valerie 110 cm

Ml. žáci : 1. Škapa Roman 155 cm
2. Tušinovský Tomáš 150 cm
3. Husák Patrik 135 cm
3. Poláček Marek 135 cm

St. žákyně : 1. Jasanová Nikola 140 cm
2-3. Častulíková Veronika 125 cm
2-3. NezvalováAlena 125 cm

St. žáci : 1. Trčka Martin 160 cm
2. Navrátil Petr 150 cm
3. Dvořák Michael 140 cm

Dne 17.12.2008 se vítězové jednotlivých kategorií zúčastnili okresního finále ve skoku vysokém, které se usku-
tečnilo na půdě Gymnázia Jeseník. Děvčata - Petra Černocká a Nikola Jasanová obsadila shodně druhá místa.
Hoši – Roman Škapa a Martin Trčka své kategorie vyhráli.

Dne 8.12. 2008 proběhla na ZŠ v Mikulovicích pro žáky 1. -5. tříd soutěž ve zpěvu vánočních koled. Letos se při-
hlásilo celkem 22 odvážných interpretů.
Zpěv malých koledníků zazněl ve 13,30 hod v učebně 1. třídy. Soutěž zpěváčků proběhla ve dvou kategoriích.
První byla pro žáky 1. a 2. třídy, druhou tvořili žáci z 3. – 5.tříd. K nejlepším zpěváčkům z řad mladších dětí patří žáci
2. třídy a to v tomto pořadí: 1. místo – Jana Seibertová

2. místo – Marta Šimíková a Klára Dvořáková
3. místo – Erik Balica

V kategorii starších dětí se umístili tito žáci: 1. místo –Alžběta Dvořáková (5.A)
2. místo – Pavlína Říhová (5.A)
3. místo – Tereza Hinštová (3.A)

Během soutěže panovala příjemná vánoční nálada a radost ze zpěvu vánočních koled. Všem zúčastněným děku-
jeme a vítězům srdečně blahopřejeme. Uvidíme se opět za rok, na další soutěži.

Dne 17. 12. 2008 byly děti z naší školy zazpívat seniorům na penzionu. Pokračovaly tak v tradici, kterou už několik
let udržujeme a přinesly vánoční atmosféru mezi naše nejstarší spoluobčany. Letos si připravily vystoupení
v duchu let dávno minulých, takže přišly v ušankách, šátcích, rádionkách, dřeváčcích apod. Nechyběly ani hudební
nástroje. Děti předvedly pásmo koled, básniček a hudby se zaměřením na Ježíška, sníh, Vánoce a dárečky.
Nechybělo ani varování v podobě básně " Nemalujte čerta na zeď". Celé vystoupení se dětem opravdu vydařilo
a mohou být samy se svým výkonem spokojeny. Děkujeme všem účinkujícím ze ZUŠ Jeseník (žáci p. uč. Lenky
Polcrové a p. uč. Carmen Langerové) a žákům 3.A a 3.B.

Mgr. Zuzana Jankesová

Mgr. Zuzana Janíčková



strana 8

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY

CYKLOTURISTICKÝ KROUŽEK A JEHO ČINNOST OD ZAČÁTKU ŠKOLNÍHO ROKU 2008/09

DISKOTÉKA– 7. TŘÍDA

DALŠÍ SPANÍ VE ŠKOLE

Srdečně zveme všechny budoucí prvňáčky na zápis do 1 třídy, který se koná ve dnech 3.2. 2009 (náhradní termín
4.2. 2009) od 13,00 do 17,00hod v budově školní družiny. Týká se dětí, které do 31.8. 2009 dovrší věku 6 let + dětí ,
které měly vloni odklad.

V měsíci září a říjnu jsme využívali každého počasí ke kratším nebo delším výletům na kole.
S průměrnou účastí 10 až 15 členů kroužku – včetně rodičů. Podívali jsme se do Jeseníku na bikrosovou dráhu,
navštívili jsme Zlatohorské mlýny, kaolinový lom ve Vidnavě, jeskyně Na Špičáku a jiná zajímavá místa našeho
okresu. V době, kdy už nám počasí nedovolilo jezdit na kole, jsme se soustředili na turistické výlety. Prohlédli jsme
si budovanou cyklostezku Mikulovice – Široký Brod, sbírali jsme hřiby v lese „Za pekárnou“. V neděli 16.11.
cykloturistický kroužek uspořádal celodenní výlet na Zlatý Chlum .
Pěší túrou přes Křížový vrch jsme se vyšplhali na Zlatý Chlum. Pěkně jsme se zahřáli při stoupání po sjezdovce nad
Jeseníkem, potom jsme zase vychládli při dalším stoupání za stálého prohrabávání cesty, protože jsme sbírali
české granáty, které se v této lokalitě nacházejí.Výhled z rozhledny nám bohužel nedovolilo kazící se počasí
a mraky, které se přes Zlatý Chlum převalovaly. Po dobrém obědě na Čertových Kamenech jsme se mírně unavení
dostali na nádraží v České Vsi. Vláček nás dovezl spokojené domů.
V druhém pololetí školního roku plánujeme další výlety na javornicko, zimní prohlídku Ramzové a Petříkova,
s příchodem teplejšího počasí na jaře začneme trénovat jízdu na kole tak, abychom byli připraveni na letní
cyklotábor „Litovelské Pomoraví“.
Na závěr nezbývá než pozvat na příští výlety více členů nejen našeho cykloturistického kroužku.

12.12.2008 proběhla na naší škole další diskotéka, jejíž výtěžek byl věnován na zaplacení školného našemu
adoptovanému chlapci z Indie. Celou organizaci si tentokrát vzali za své žáci ze 7. třídy. Není to jednoduchá
záležitost, ale myslím, že hlavní organizátoři vše zvládli velmi dobře. Dětem z prvního i druhého stupně se akce
líbila a už se objevili další zájemci o zajištění další diskotéky. Děkuji těmto žákům: M. Koniorové, V. Kaupové,
A. Benčíkovi, J. Gronychovi, "DJ" - R. Škapovi a P. Soukupovi. Dozor vykonávali tito kantoři: P. Kapustová, M. Ostrý
a M. Ostrá. A já mám menší dodatek, že budeme muset upravit určitá pravidla chování, aby se neobjevila ani malá
skvrnka na průběhu diskotéky pro Kevina. Avýsledek : 800 Kč.

18.12. se konalo další spaní ve škole. Opět po roce se rozhodla 9.B, že konec kalendářního roku zakončí
přenocováním ve své třídě. Vlastně to je jedna z posledních možností prožít takovou akci na naší škole. Příští rok
už všichni budou na jiných školách, kde asi něco podobného nebude možné. Akce se vyvedla, bavili jsme se
všichni a spokojenost na všech stranách - někteří si vyzkoušeli spaní na chodbě. Ráno po snídani jsme se museli
několik hodin učit,ale to se dalo vydržet.Apak už prázdniny!

učitelky 1. stupně ZŠ

Vedoucí Milan Ostrý

M. a M. Ostří

M. Ostrý

ČESKÉ VÁNOCE S ČESKÝM JEŽÍŠKEM

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se dne 9. prosince 2008 zúčastnili pokusu o rekord ve vypuštění balónků
s přáníčky Ježíškovi. Společně jsme vypustili 377 balónků a v celé České republice bylo vypuštěno 100 858 ba-
lónků, čímž byl několikanásobně překonán rekord z roku 2007.
Kromě SRPDŠ se na akci podílela Základní škola, Obec Mikulovice a Svaz žen.
Velký dík patří hlavnímu sponzorovi Ondřejovické strojírně, jmenovitě panu Romanu Stárkovi, který nám ochotně
zapůjčil láhev s héliem.Akdyž jsme hélium vypotřebovali,
vypomohla nám firma Česko-slezská výrobní, a.s. Zlaté Hory.
Akce byla součástí projektu České vánoce s českým Ježíškem, jejímž cílem bylo posílení tradičních českých vá-
nočních tradic. Za SRPDŠ Vlaďka Hromádková



strana 9

MIMOŘÁDNÉ AKTIVITY ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE

Dnes něco o keramice (jedno z nejstarších lidových řemesel):

Věnuje se ruční výrobě keramiky z hlíny. Je určen žákům ZŠ Mikulovice. Funguje úspěšně již 5 let ve školní družině
(pod patronací SVČ Duha Jeseník) a patří mezi oblíbené kroužky. Náplň kroužku je rozsáhlá, navíc se zapojujeme
do soutěží a pořádáme výstavy. Zájmový útvar absolvovalo kolem 85 žáků a ostatní žáci měli možnost vyzkoušet si
výrobu keramiky v různých projektech školy.
Ruční keramika má svůj styl a stále patří k našemu životu.
V tomto škol.roce 2008/2009 nám poskytl sponzorský finanční dar na činnost kroužku p. Zdeněk Štěpán –
NÁKLADNÍAUTODOPRAVA.

Za velké podpory vedení školy se zřídila nová keramická dílna. Nachází se v prostorách školy, vybavení se bude
ještě postupně doplňovat a zdokonalovat. Od listopadu 2008 probíhá v dílně pravidelná činnost kroužků a budou
zde probíhat i další aktivity: projekty školy i mezinárodní, kurzy pro děti z MŠ Mikulovice a také kurzy pro dospělé.

Kurz proběhne v nové keramické dílně ZŠ Mikulovice.
Termín : 5. 2. – 9. 4. 2009 ( každý čtvrtek 17:00 – 19:00 hod.)
Cena : 1 100 Kč ( v ceně je započítán materiál, pomůcky, mzda, nájem, spotřeba el. energie, plyn, voda)
Obsah : 10 lekcí - modelování ( z plátu, z hroudy, z válečků, z kuliček aj. )

- práce s formami
- vytáčení na hrnčířském kruhu
- glazování a zdobení

Přihlášky jsou k dispozici od 12. 1. 2009 u vedoucí kurzu Ivy Krajčíkové, ve školní družině při ZŠ Mikulovice.

ZÁJMOVÝ ÚTVAR KERAMIKA

KERAMICKÁ DÍLNA

KURZ KERAMIKY PRO DOSPĚLÉ

VÁNOCE V MŠ ŠIROKÝ BROD

Konečně je tu měsíc, tolik očekávaný dětmi, které se těší na vysněné dárky. Dění v naší MŠ je z cela ovlivněno
těmito svátky.

Stejně jako v minulých letech nezapomněli na naší školku. 5.12.byla mikulášská atmosféra mezi našimi dětmi cítit
už od samého rána. Vše se chystalo na odpolední besídku pro rodiče a také na samotnou návštěvu Mikuláše,
anděla a čerta. Děti pečlivě nacvičily program, prostory školky byly adventně vyzdobené.
Zpívání, přednášení i tancování Mikuláš, anděl i darebný čert pečlivě sledovali. Možná ukápla sem tam i malá
slzička, ale nakonec všechno dobře dopadlo. V naší školce jsou přece samé hodné děti a tak čert odešel s ne-
pořízenou. Zato Mikuláš s andělem měli plné ruce práce, než všem dětem porozdávali dárečky.
Letošní mikulášské odpoledne bylo ve školce skutečně vydařené.

UŽ JE ZIMA, UŽ JE ČAS, MIKULÁŠI MAJÍ SRAZ!

,,Když Mikuláš naděluje,čertík za ním poskakuje.
I andílek s nimi byl, po vlasech nás pohladil.

Vánoční čas dětem po týdnu v MŠ obohatila
návštěva paní učitelek a dětí ze ZUŠ Mikulovice.
Vánoční povídání, zpívání a hra na klavír, kytaru
a flétnu navodila v čase adventním příjemnou ná-
ladu.
Děkujeme za pěkné vystoupení pro naše nej-
menší.
Všem dětem, jejich rodičům a ostatním přátelům
MŠ v Širokém Brodě přejeme hodně štěstí a pevné
zdraví v novém roce.



strana 10

KLUB MAMINEK

Klub maminek by chtěl touto cestou poděkovat p. Dvořákové, Slámové a Sedlářové za přípravu a zhotovení
výrobků pro prodej na vánočním jarmarku. Všechny výtvory se moc povedly, byly krásné a také se všechny
podařilo prodat. Výtěžek z prodeje slouží na chod klubu a zároveň 1000,- Kč věnoval Klub maminek Základní škole
v Mikulovicích na projekt „Adopce na dálku“.
Zveme všechny maminky každé úterý od 9.00 hodin , aby přišly mezi nás do DPS, kde se Klub maminek schází.
Všem přejeme šťastný a spokojený rok 2009 a děkujeme všem, kteří tento klub podporují.

Klub maminek

POZVÁNKA NA PLESY

24. ledna 2009 - maškarní ples na téma - MEZI NÁRODY, sokolovna od 20.30 hod.

FK Mikulovice pořádá v sobotu 21.února 2009 sportovní společenský ples.

HrajeAlfa Music , bohatá tombola, občerstvení. Předprodej vstupenek – Krámek u Bauerů (731 501 364)
Srdečně zve Obec Mikulovice a SRPDŠ při ZŠ Mikulovice.

Srdečně zve mikulovický fotbalový klub

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE MIKULOVICE

MANŽELSTVÍ UZAVŘELI TITO SNOUBENCI:

NARODILI SE TITO OBČÁNKOVÉ:

V PROSINCI 2008 A LEDNU 2009 OSLAVILI A OSLAVÍ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ:

NAVŽDY NÁS OPUSTILI TITO OBČANÉ:

v listopadu Miroslav Šoltys – Iva Doskočilová

v listopadu Adam Nepožitek
v prosinci Sára Říhová

80 let Zuzana Tovaryšová, Maria Červenková, Zdeněk Kroček, Zdenek Záluský,Antonín Charvát
Markéta Šnajdrová

90 let Marie Roubalová

v listopadu Kateřina Ondrejková, Rozalie Koryťáková, Jozef Velacka
v prosinci Václav Veselka

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti.

Jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody do dalších let.

Pozůstalí ať přijmou upřímnou soustrast.

Obec Mikulovice a amatérský divadelní soubor Kantoři

Režie:
Hrají:

Text sledují:
Scéna a osvětlení:
Kostýmy:

si Vás dovolují pozvat na divadelní představení

Marie Nezvalová
Drahoslav Bernátek, Milena Guzejová, Marta Ostrá, Šárka Jasanová,
Vlaďka Hromádková , Milan Ostrý, Jiří Š.Truneček
Lenka Šťastná, Luděk Jehlička
Karel Otava
Hana Mondeková, Milena Guzejová

Vstupné 40,- Kč.

CASANOVA ŽIJE

V sobotu 17. ledna 2009, začátek 17.30 hod., sál OÚ Mikulovice



strana 11

INZERCE



strana 12

INZERCE

zhotovení kanalizačních i vodovodních přípojek
stavby rodinných domů na klíč
opravy a realizace střech a okapů
pokládky zámkových a jiných dlažeb
stavby oplocení, vjezdových bran
rekonstrukce koupelen a kuchyní
sanační a zateplené fasády
podřezávky vlhkého zdiva
výměna oken včetně střešních
výškové práce
terénní úpravy a ozeleňování
zemní a výkopové práce
pokládka podlah i plovoucích
vypracování rozpočtové dok. stav. prací
mulčování trávy (pracovní záběr 2,5 m)

s  t  a  v  e  b  n  í č i  n  n  o  s  t

J a r o s l a v P A V L O V I Č

PAVLOVIČ JAROSLAV
Hlavní 165, MIKULOVICE
Tel.: 584 429 511, fax: 584 429 514
mobil: 608 275 991, e-mail: jps@jen.cz

Děkujeme všem zákazníkům za spolupráci a projevenou přízeň

v roce 2008 a do nového roku 2009 přejeme všem svým

spoluobčanům pevné zdraví a mnoho úspěchů a spokojenosti.

Firma JPS - Jaroslav Pavlovič


